ПРОТОКОЛ № 1
заключительного заседания конкурсной комиссии Департамента

государственных доходов по Северо-Казахстанской  области

         (Внутренний конкурс - 1 этап)
г. Петропавловск

                                08 июня 2020 года

Присутствовали:
Председатель комиссии:   Мухамеджанов М.Б.
Члены комиссии: Шайкенов Б.Е., Салкеев К.Д., Некрасова Н.В., Пуштанова А.С.,                  Кадырбекова Г.К., Салкеев Т.Д.

Секретарь комиссии:

Имамбекова А.К.
Повестка  дня:

    Определение победителей конкурса на занятие вакантных административных государственных должностей корпуса «Б» в Департаменте государственных доходов по Северо-Казахстанской области и его территориальных управлений среди государственных служащих Министерства финансов Республики Казахстан, объявленного 25.05.2020г. на сайте КГД МФ РК, 25.05.2020г. на  сайте уполномоченного органа в сфере государственной службы.
     Объявлен конкурс на 5 вакантные административные государственные должности. Подано 4 заявлений на 3 вакантные должности.

     На собеседование по результатам рассмотрения документов кандидатов на занятие вакантной административной государственной должности категории С-O-5, С-R-4 были приглашены 4 конкурсанта.
     Фактически приняли участие в собеседовании на занятие 3 вакантных должностей                      4 конкурсанта.

    Проведено собеседование на занятие 3 вакантных должностей.
  1. На должность главного специалиста Управления экспортного контроля Департамента    государственных   доходов    по  Северо-Казахстанской области, принял участие 1 конкурсант Мухамеджанов Саян Айтулович, общее число баллов - 234. Конкурсант Мухамеджанов Саян Айтулович рекомендован на должность главного специалиста Управления экспортного контроля Департамента государственных доходов по Северо-Казахстанской области, категория С-O-5.

     2. На должность главного специалиста отдела взимания Управления по работе с задолженностью Департамента государственных   доходов по Северо-Казахстанской области, принял участие 1 конкурсант  Кобзенко Глеб Васильевич, общее число баллов – 242. Конкурсант Кобзенко Глеб Васильевич рекомендован на должность главного специалиста отдела взимания Управления по работе с задолженностью Департамента государственных   доходов по Северо-Казахстанской области, категория С-O-5.

     3. На должность главного специалиста отдела анализа и учета Управления государственных доходов по г. Петропавловск Департамента государственных   доходов по Северо-Казахстанской области, приняли участие 2 конкурсанта  Молдахметова Шолпан Биржановна, общее число баллов – 167, Нуртазинов Тимур Ануарович общее число баллов – 127. Конкурсант Молдахметова Шолпан Биржановна рекомендована на должность главного специалиста отдела анализа и учета Управления государственных доходов по                            г. Петропавловск Департамента государственных   доходов по Северо-Казахстанской области, категория С-R-4.

      Конкурс на занятие 2 вакантных должностей не состоялся.

      1. Главный специалист финансового отдела Организационно-финансового управления Департамента государственных   доходов по Северо-Казахстанской области, (временно на период отпуска по беременности и родам основного  работника  до  21.06.2020г.), категория С-О-5, 1 единица, в связи с отсутствием конкурсанта;
      2. Главный специалист отдела «Центр по приему и обработке информации налогоплательщиков и налоговой регистраций» Управления государственных доходов по г. Петропавловск Департамента государственных   доходов по Северо-Казахстанской области, (временно на период отпуска   по  уходу  за  ребенком  основного  работника  до  04.05.2021г.),  категория С-R-4, 1 единица, в связи с отсутствием конкурсанта.
     На заседании комиссии по собеседованию с конкурсантом присутствовал наблюдатель Суходовская Н.Н. – директор филиала Республиканского общественного объединения ветеранов органов налоговой службы по СКО.
Также во время собеседования велась видеозапись.
      Председатель комиссии

            Мухамеджанов М.Б.
       Члены комиссии                                                            Шайкенов Б.Е.

                                                                                               Салкеев К.Д.

                                                                                               Некрасова Н.В.

                                                                                               Пуштанова А.С.

                                                                                               Кадырбекова Г.К.

                                                                                               Салкеев Т.Д.
         Секретарь комиссии:
            Имамбекова А.К.